平成３０年度第２回当別町地域公共交通活性化協議会議事概要

１ 開催日時及び開催場所

 日時:平成３０年１０月１６日（火） 1 ０:００～１１:００

 場所:当別町役場 第二庁舎 ２階 会議室

２ 出席委員

 別紙委員名簿のとおり

３ 協議会の概要

 ⑴ 次第２報告事項「当別町コミュニティバスの平成３０年 9 月までの実績報告について」

資料１に基づき事務局より説明した。

質疑なし。

 ⑵ 次第３議題「平成３０年１２月１日付け運行ダイヤ改正（案）について」及び「平成３１年度

当別町地域内フィーダー系統確保維持計画の変更について」

資料２及び資料３に基づき事務局より一括説明した。フィーダー系統確保維持計画の変更はは、ダ

イヤ改正に伴う便数や行先の変更のため。

質疑なく、原案のとおり承認された。

 ⑶ 次第４その他「今後のスケジュールについて」及び「定額運賃タクシー実証事業について」

資料４及び資料５に基づき事務局より説明した。

竹原委員:定額運賃タクシー実証事業の指定施設にふれあい倉庫が入っていない。

事務局:指定施設に加えるようにする

その他質疑なし

⾧谷川企画課⾧よりＪＲ札沼線廃線についての報告

ＪＲと協議を重ねた結果、廃線を容認した。廃線に伴いＪＲ北海道からの支援を大きく３つ

・ＪＲの代替となるバス運行経費の支援

・北海道医療大学駅の改修・環境整備

・北海道医療大学駅 - 札幌駅間の増便

                                          以 上